
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Tereza Tur: Turecko 2003-2019: Případ hybridního režimu? 

 
Téma předložené bakalářské práce, tedy analýzu politického režimu v soudobém 

Turecku, považuji za velice relevantní z hlediska oboru, který autorka navštěvovala. 

Formální stránka textu je slušná. Překlepy a pravopisné chyby se vyskytují pouze 

ojediněle. Text je plynulý a vcelku čtivý. Spektrum použitých zdrojů zcela odpovídá 

cílům práce. Autorka se opírá o relevantní vědecké práce na zvolené téma. Vedle toho 

pracuje s přiměřeným množstvím zahraničních zdrojů v angličtině a turečtině. Z pozice 

vedoucího práce bych rád zdůraznil, že studentka pracovala na své bakalářské práci 

velmi pečlivě a samostatně. 

Úvod práce je adekvátní. Cíl práce je jasně formulován a odůvodněn. Vedle 

představení cíle práce se autorce v úvodu daří uspokojivě vtáhnout čtenáře do tématu. 

Teoretická část je poměrně stručná, avšak dostatečná. Autorka uspokojivě představuje 

zvolený koncept soutěživého autoritářství a jeho operacionalizaci. Této části by však 

jistě prospěla hlubší teoretická diskuse. Následující část textu, která stručně mapuje 

historický a ústavní kontext je podle mého názoru zdařilá. Autorce se daří příliš 

nezahlcovat čtenáře podružnostmi, a přesto sdělit řadu podstatných informací. 

Analytická část je pečlivě členěna do jednotlivých podkapitol, které kopírují 

jednotlivá volební období. Analytické kapitoly jsou sice vesměs popisné, ale drží se 

zvoleného konceptu. Autorka na tomto prostoru zároveň dostatečně demonstruje své 

porozumění a hluboké znalosti soudobého politického dění v Turecku. Komparativní 

kapitola je přehledná, avšak podobně jako následující úvod relativně stručná. 

 

V souhrnu se domnívám, že autorka předložila slušnou bakalářskou práci, kterou 

rozhodně doporučuji k obhajobě. 

 

V Plzni 3. 8. 2020 

 

 

       Mgr. Jaroslav Bílek, Ph.D. 


